



## Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	Muxe - Det tredje køn
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Visuel kunst
Startdato:	25-05-2022
Slutdato:	28-05-2022
Antal opførelser/koncerter:	

Sted	
Talk Town Festival, Onkel Dannys Plads Onkel Dannys Plads 1, 1711 København V 0101	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	15000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Fotograf Shazia Khan. <a href="http://www.shaz.dk">www.shaz.dk</a>
Evt. relevant link til projektet:	<a href="http://www.shaz.dk/muxe">http://www.shaz.dk/muxe</a>

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
<p>Jeg har i flere perioder i løbet vinteren 2021-22 opholdt mig i et specielt område i Mexico i delstaten Oaxaca. Her er der mange oprindelige Zapotek-folk, som stadig har bevaret deres sprog og kultur fra før Spanierne kom. Her har de et særligt tredje køn, som de kalder for Muxe. Muxerne betragtes hverken som mænd eller kvinder, men socialt i samfundet og i familierne opfører de sig som kvinder. De har deres egen måde at være feminine uden fysisk at skifte køn og har en helt speciel status i samfundet. Det er blevet til en mængde farverige og varme portrætter og interviews. Jeg er blevet inviteret til at afholde fotoudstillingen i forbindelse med Talk Town Festival 2022, som afholdes i Købbyen. Udstillingen er relevant for alle der har lyst til at opleve varme portrætter og få et indblik i en lidt anden kultur, hvor man betragter det, at være "anderledes" som en gave til familien og samfundet. I denne moderne tid hvor der er meget debat om køn/gender, har muxerne noget helt særligt at komme med. De kommer fra en tradition som er årtusinde år gammel, og de har deres egen unikke måde at være sig selv på.</p>

Formidling af projektet
<p>Billederne bliver udstillet i forbindelse med Talk Town festivalen som er en festival om køn, ligestilling og feminisme. Der er aktører fra både ind- og udland. En ramme der giver plads til alle slags kunstneriske udtryk, musik, kreativitet og nysgerrighed. Der er fri adgang for alle borgere til at gå forbi Købbyen og opleve fotoudstillingen. Der deltager normalt hundredevis af mennesker og begivenhederne bliver også live-streamet. Udstillingen bliver formidlet via Talk Towns kanaler. Fotograf Shazia Khan vil tage kontakt til den lokale presse op til udstillingen for at skabe noget mere PR.</p>



<b>Information om ansøger</b>	
Ansøgers navn	
Virksomhed	Shaz Production
Momsregistreret	